
 

                           

 
 

USR per la Toscana 
 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PIANCASTAGNAIO 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Piancastagnaio (SI),  
Data e Protocollo come da stampigliatura 

Al Docente 
Fabrizio Nai 
Codice fiscale: NAIFRZ74C12A006V 
Email: fabrizionai@icpiancastagnaioradicofani.com 
Agli atti 

 
 
Oggetto: Nomina ANIMATORE DIGITALE -Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. Articolo 1,comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 
 
                                                                      LETTERA DI INCARICO 

PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’ART. 25 del Dlgs. 165/2001 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di    
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA l’assunzione in bilancio; 
VISTA le delibere degli organi collegiali con le quali sono state autorizzate le partecipazioni a tali progetti;  

VISTO 
VISTO  
VISTA 

La delibera del collegio docenti del 27/09/2022 per la selezione di personale interno; 

la candidatura del prof. Nai Fabrizio (prot. 6209 del 07/10/2022)  

l’atto di individuazione prot. 6256 del 10/10/2022 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006517 - 20/10/2022 - IV.2 - I



 

                           

 
 

USR per la Toscana 
 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PIANCASTAGNAIO 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

 

 

 

 

 

 

  

VISTA L’atto di individuazione prot. 6256 del 10/10/2022 
PRESO ATTO che il candidato ha dichiarato che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 
del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. La dichiarazione si allega al presente atto 

 
DETERMINA 

1. L’incarico di Animatore Digitale del prof. Fabrizio Nai nato a Abbadia San Salvatore prov. (SI) il 12.03.1974 codice 
fiscale NAIFRZ74C12A006V e residente a Piancastagnaio in via di fonti natali n.879/r CAP 53025 prov. (SI).  

 
2. Che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali relative ed in particolare quelle relative 

all’attività di programmazione e gestione delle attività e sono assunti a titolo oneroso.  
 
4. Le attività dovranno essere svolte al di fuori del proprio orario di lavoro.  
 
5. Che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice spese generali per spese 

di coordinamento generale e gestione del progetto ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 2000 
(duemila) lordi onnicomprensivi e che dovrà essere rendicontata con opportuna documentazione.  

 
6. Che l’incaricato dovrà attenersi alle norme sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e relative alla privacy per fatti, notizie, 

dati che dovesse venire a conoscere e trattare per l’espletamento dell’attività. 
  

7. Che il Foro competente per qualsivoglia controversia è quello di Siena.  
 

 
 

 
Per accettazione: Fabrizio Nai 
 
 L’Esperto Il Dirigente scolastico 

Docente Fabrizio Nai Prof. Enrico Millotti 

 
 

L’esperto incaricato firmando la presente nomina, verifica e attesta la correttezza dei propri dati indicati.  

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006517 - 20/10/2022 - IV.2 - I


